
FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT
[ Data : 20 .09.2018 ]
Nga :AutoritetiKontraktorBashkiaSelenice

Adresa :Selenice, Selenice.
Për: “Subjekti I.C.C.Grup Sh.P.K. me nipt L51308006A me seli ne Tirane me administrator
Eduart Zoi”

* * *
Procedura e prokurimit: “ Hapur“
Numri I references së procedurës : 78594-07-09-2018
Përshkrim i shkurtër i kontratës: Rehabilitimi I kanalit vadites dhe stacionit te pompimit
Dushkarak”

Fondi limit: 33.138.537 Tridhjete e tremiljon e njeqind e tridhjete e tetemije e peseqind e
tridhjete e shtate leke pa t.v.sh dhe 39.766.244*Tridhjete e netemiljon e shtateqind e
gjashtedhjete e gjashtemije e dyqind e dyzete e kater leke me t.v.sh

Kohëzgjatja 365 dite
Burimi I financimit: Buxheti Bashkise
Data e zhvillimitte procedures se prokurimit:Date 13. 08.2018
Publikimetëmëparshme(nësezbatohet): BuletiniiNjoftimevePublike].
Kriteret e përzgjedhjessëfituesit: Çmimi më I ulët.
Njoftojme se, kane qene pjesemarres ne procedure keta ofertues me vlera perkatese te ofruara:

1. Subjekti I.C.C.Grup Sh.P.K. me nipt L51308006A me seli ne Tirane me administrator Eduart Zoi
me oferte 32.680.047 (Tridhjete e dymiljon e gjashteqind e tetedhjetemije e dyzete e shtate leke )
leke pa t.vsh dhe me t.v.sh 39.216.056 (Tridhjete e nentemiljon e dyqind e gjashtembedhjetemije e
pesedhjete e gjashte )

2. Subjekti B-93 sh.p.k. me Nipt J62903508R me perfaqesues Shpetim Liçaj me adrese FIER Lagjja
8 Shkurti, Rruga Andon Doro, zona kadastrale 8533, nr. pasurie 1/270 Çmimi i ofertës është:
31,715,054 Lek pa TVSH dhe Çmimi total i ofertës 38,058,065 Lek me TVSH

Subjekte te skualifikuar
Jane skualifikuarofertuesit per arsyet e meposhteme:
Subjekti B-93 sh.p.k.
. Ne kontraten nr 3297 date 30.08.2016 te lidhur midis punedhenesit dhe punemarresit perfundon
ne daten 30.08.2018 .Ju duhet te kishit lidhur kontrate te re . Ne perputhje me ligjin e prokurimt
public ju duhet te permbushni te gjitha detyrimet kontraktuale punedhenes punemrres sipas
kerkesave te dokumentave standarte .Keerkese kjo e pikes 5 Dokumenta standarte ku thuhet :
5.Operatorët ekonomik pjesëmarrës duhet te kenë të punësuar staf teknik në licence për kryerjen
e të gjitha punimeve në këtë objekt, të vërtetuar me kontratë pune të vlefshme, diplomë, CV,
librezat e punës, si dhe të figurojnë në listpagesat e shoqërisë për të paktën 3 (tre) muajt e fundit
stafi inxhinierik si më poshtë: Inxhinieri elektrik eshte jashte afatit kontraktial

- 1(një) inxhinierë Ndërtimi
- 1(një) inxhinier Hidroteknik
- 1(një) inxhinier Mjedisi (Trajtim Uji)



- 1(një) Inxhinier mekanik
- 1(një) Inxhiner topograf
- 1(një) Inxhinier elektrik

Nuk disponohet liçenca ISO 9712 :2012 Per testimin e cilesise se per format jo destruktive
(Shoqeruar me mjetet perkatese kamer termike dhe endoskop shoqeruar me fatura tatimore) por
keni vetem nje fature me kontrate pa liçence, ne piken nr 13 te dokumentave standarte thuhet

13.Shoqeria duhet te paraqesi Certifikate ISO 9712 :2012 Per testimin e cilesise se per format

jo destruktive (Shoqeruar me mjetet perkatese kamer termike dhe endoskop shoqeruar me fatura

tatimore)( Per bashkepunime te pakten njeri prej operatoreve). Theksojmë se këtë certifikatë

mund ta ketë ose operatori ekonomik , si subjekt të veprimtarisë së vet, ose mund të lidh kontratë

bashkepunimi me operator juridik ose fizik që ofrojnë shërbimin e testimit për forma

jodestruktive të pajisur me certifikatën përkatëse + pajisjet).Në këtë rast të paraqitet kontratë

bashkëpunimi dfhe ne kete rast ju jeni ne kundershtim me kete pike mbasi nuk e dispononi kete

dokument , nuk keni licence perkatese si kerkohet .

Ne dokumentat standarte kerkohetne piken 7

7. Shoqeria duhet te kete ne stafin e saj per periudhen e kerkuar me siperme Janar 2017- Maj
2018 specialis me kualifikim per sigurimin teknik si me poshte:

-Teknik Ndertimi (dy) te jene te shoqeruara me deshmi te sigurimit teknik te vlefshme.
Njeri nga tekniket e ndertimt qe ju mendoni se e keni nuk ka dokumenta si kerkohet ne
dokumenta standarte diploma qe verteton se eshte teknik, ju u mungon mbasi nuk ka diplomen si
teknik qe te vrtetoje se eshte teknik me anen e diplomes .
-Teknik mekanik 2(dy) te jene te shoqeruara me deshmi te sigurimit teknik te vlefshme

Ne dokumentat standarte kerkohet - Per specialistet teknik ndertimi dhe teknik mekanik te
paraqiten dhe deshmi te kualifikimit profesional te tyre. Ne kete rast ju nuk keni deshmi ne te
dy tekniket mekanik mungon nje dokument I tille .
5/1- Inxhinieri i Mjedisi i cili te jete në profilin;Trajtim Uji dhe i pajisur me liçencë kat.5 c
(Ujësjellës kanalizime urbane-rurale) te leshuar nga ministria perkatese,si dhe te jete i pajisur
me Certifikate per raportet te vleresimi te ndikimin ne mjedis , per te kryer auditimin mjedisor,
te leshuar nga Ministria e Mjedisit
Inxhinieri I mjedisi nuk ka nje kualifikim si kerkohet ne kategorine 5C. kjo bie ndesh me piken
5C ku thuhet 1- Inxhinieri i Mjedisi i cili te jete në profilin;Trajtim Uji dhe i pajisur me liçencë
kat.5 c (Ujësjellës kanalizime urbane-rurale) te leshuar nga ministria perkatese,si dhe te jete i
pajisur me Certifikate per raportet te vleresimi te ndikimin ne mjedis , per te kryer auditimin
mjedisor, te leshuar nga Ministria e Mjedisit.

* * *
Duke iureferuarprocedurëssëlartpërmendur, informojmë se Subjekti I.C.C.Grup Sh.P.K. me nipt
L51308006A me seli ne Tirane me administrator Eduart Zoi me oferte 32.680.047 (Tridhjete e
dymiljon e gjashteqind e tetedhjetemije e dyzete e shtate leke ) leke pa t.vsh dhe me t.v.sh
39.216.056 (Tridhjete e nentemiljon e dyqind e gjashtembedhjetemije e pesedhjete e gjashte
është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeniiluturtëparaqisnipranëAutoritetitKontraktorBashkiaSelenice , me Adrese : Selenice ,

kopjen e nënshkruartëformularittëkontratësdhetësigurimittëkontratës, siçparashikohet ne dokumentat e

tenderit Brenda 30 ditevengamarrja e ketijnjoftimi .Ne rast se nukpajtoheni me ketekerkese ,

oseterhiqeninganenshkrimi I kesajkontrate, do tekofiskohetsigurimi I kesajoferte , siçparashikohet ne nenin



58 teligjitteprokurimitPublik nr 9643 date 20.11.2006

Ankesa 1 ( nje)

Kthyer pergjigje 12.09.2018

Njoftimi I klasifikimiteshtebere ne date 12.09.2018

Kryetari Bashkise

Perparim Shametaj


